PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI - SP 

OBJETO 
Aquisição de fraldas descar táveis ger iátr icas para atender  a Instituição de Longa Permanência 
para idosos – ILPI Pró Idoso, conforme especificações do Termo de Referência.  

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 44.315,00 (quarenta e quatro mil, trezentos e quinze reais) 

PERÍODO DE PROPOSTAS  
De 10/ 12/ 2025 às 08:00 horas  
Até 16/ 12/ 2025 às 08:59 horas 

PERÍODO DE LANCES 
De 16/ 12/ 2025 às 09:00 horas 
Até 16/ 12/ 2025 às 15:00 horas 

PREFERÊNCIA ME/ EPP/ EQUIPARADAS 
NÃO 

EDITAL DE DISPENSA ELETRÔNICA N.º 036/ 2025

[...]

condições deverão estar  de 
acordo com a RESOLUÇÃO DA 
DIRETORIA COLEGIADA - RDC 
N°640, DE 24 DE MARÇO DE 
2022 do Ministério da Saúde e a 
Portar ia do Ministério da Saúde 
nº 274, de 27 de fevereiro de 
2004, referente a rotulagem. 

UND 2000 R$ 3,28  

TOTAL GERAL 
R$ 44.315,00 (quarenta e quatro 

mil, trezentos e quinze reais)  

1.3. O cr itér io de julgamento adotado será o menor  preço unitár io do i tem, observadas as 
exigências cont idas neste Aviso de Contratação Direta e seus Anexos quanto às especificações do 
objeto. 

2. PARTICIPAÇÃO NA DISPENSA ELETRÔNICA.